1

2015年 12月 24日

                                   オリコン株式会社

各位

当社グループでは、CD ショップ、専門店、複合店、インターネット通販、家電量販店、コ

ンビニエンスストアなど、音楽・映像ソフトを販売している全国約 23,480 店（2015 年 12

月現在）より収集した実売データに基づいて、デイリー、週間、月間の各ランキングを発

表しております。昨日、2015 年の年間ランキングを発表しましたのでお知らせいたします。

（集計期間：2014 年 12 月 22日付〜2015 年 12月 21 日付）。

部門名 大賞

アーティスト別トータルセールス部門 嵐

シングル部門

●作品別売上枚数ランキング ＡＫＢ４８「僕たちは戦わない」

●作品別売上金額ランキング ＡＫＢ４８「僕たちは戦わない」

●アーティスト別売上金額ランキング ＡＫＢ４８

アルバム部門

●作品別売上枚数ランキング 嵐『Ｊａｐｏｎｉｓｍ』

●作品別売上金額ランキング 三代目 Ｊ Ｓｏｕｌ Ｂｒｏｔｈｅｒｓ ｆｒｏｍ

ＥＸＩＬＥ ＴＲＩＢＥ『ＰＬＡＮＥＴ ＳＥＶＥＮ』

●アーティスト別売上金額ランキング 三代目 Ｊ Ｓｏｕｌ Ｂｒｏｔｈｅｒｓ ｆｒｏｍ

ＥＸＩＬＥ ＴＲＩＢＥ

総合ミュージック DVD・Blu-ray Disc 部門

●作品別売上枚数ランキング 嵐『ＡＲＡＳＨＩ ＢＬＡＳＴ ｉｎ Ｈａｗａｉｉ』

●作品別売上金額ランキング 嵐『ＡＲＡＳＨＩ ＢＬＡＳＴ ｉｎ Ｈａｗａｉｉ』

●アーティスト別売上金額ランキング 嵐

ミュージック DVD 部門

●作品別売上枚数ランキング 嵐『ＡＲＡＳＨＩ ＢＬＡＳＴ ｉｎ Ｈａｗａｉｉ』

●作品別売上金額ランキング 嵐『ＡＲＡＳＨＩ ＢＬＡＳＴ ｉｎ Ｈａｗａｉｉ』

●アーティスト別売上金額ランキング 嵐

NEWS RELEASE

『第 48 回オリコン年間ランキング 2015』発表

2

ミュージック Blu-ray Disc 部門

●作品別売上枚数ランキング 嵐『ＡＲＡＳＨＩ ＬＩＶＥ ＴＯＵＲ ２０１４ ＴＨＥ

ＤＩＧＩＴＡＬＩＡＮ』

●作品別売上金額ランキング 嵐『ＡＲＡＳＨＩ ＬＩＶＥ ＴＯＵＲ ２０１４ ＴＨＥ

ＤＩＧＩＴＡＬＩＡＮ』

●アーティスト別売上金額ランキング 嵐

新人部門

●作品別シングル売上金額ランキング ＥＸＯ「Ｌｏｖｅ Ｍｅ Ｒｉｇｈｔ ～ｒｏｍａｎｔｉｃ

ｕｎｉｖｅｒｓｅ～」

●作品別アルバム売上金額ランキング ＥＸＯ『エクソダス（韓国語バージョン）』

●アーティスト別売上金額ランキング ＥＸＯ

また、各ランキングの詳細については、『ORICON STYLE』サイトにおいて特集記事を掲載し

ておりますので、そちらをご参照下さい。

http://www.oricon.co.jp/special/48546/

 【本件に関するお問い合わせ先】

オリコン株式会社 企業広報部 草野 晴信

TEL:03-3405-5252（直通） FAX：03-3405-8189

E メール：ir@oricon.jp

http://www.oricon.co.jp/special/48546/